5

	UBND THÀNH PHỐ CHÍ LINH
TRƯỜNG TH&THCS THÁI HỌC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-TH&THCSTH

 Thái Học, ngày 26 tháng 09  năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP TRƯỜNG
NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư 22/2019/TT-BGD-ĐT, ngày 20/12/2019 của Bộ Giáo dục - Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp;
Căn cứ Kế hoạch số 614/KH- PGDĐT ngày 20 tháng 09 năm 2024 của Phòng giáo dục Chí Linh về việc tổ chức Hội thi GVG dạy giỏi cấp thành phố khối Tiểu học; Kế hoạch số 624/KH- PGDĐT ngày 23/09/2024 của Phòng giáo dục Chí Linh về việc tổ chức Hội thi GVG dạy giỏi cấp thành phố khối THCS;
 	Căn cứ Kế hoạch hoạt động giáo dục của trường TH&THCS Thái Học năm học 2024 - 2025; Kế hoạch chuyên môn trường TH&THCS Thái Học năm học 2024 - 2025;
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích.
- Tạo không khí thi đua trong phong trào dạy và học trong nhà trường. Lập thành tích chào mừng ngày Phụ nữ Việt nam 20/10 và ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;
- Tuyển chọn, công nhận và suy tôn giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường; phát hiện, tuyên dương và nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của nhà trường và của ngành.
- Tạo điều kiện để giáo viên giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, tạo cơ hội cho giáo viên tự học, sáng tạo trong công tác giảng dạy; tạo động lực để giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân, đáp ưng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển nghề nghiệp;
- Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn và đẩy mạnh các phong trào thi đua dạy và học trong nhà trường;
- Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá chất lượng đội ngũ, làm căn cứ xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục.
2. Yêu cầu.
- Hội thi được tổ chức theo các quy định trong Điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên (Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) và tình hình thực tế tại đơn vị.
- Hội thi phải được tổ chức khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm giảng dạy và nghiên cứu giáo dục.
II. THỜI GIAN, MÔN THI, ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM GIA HỘI THI
1. Thời gian:
          1.1. Khối THCS:
           -Ngày 8/10/2024: Từ 8 h40: chấm báo cáo giải pháp; từ 14h ngày 8/10/2022: Bốc bài dạy phần thi thực hành
            -Thi giảng: Từ 10/10 đến 17/10/2024
  - Rút kinh nghiệm: 8h40 ngày 19/10/2024.
 - Tổng kết hội thi: Chiều 19/10/2024.
          1.2. Khối Tiểu học:
            - Ngày 01/10/2024: Từ  14h Chấm báo cáo giải pháp
            - Ngày 02/10/2024 từ 8h40: Bốc bài dạy phần thi thực hành (GV dự thi)
             - Thi giảng: Từ 07/10 đến 11/10/2024
   - Rút kinh nghiệm: 15h40 ngày 11/10/2024.
   - Tổng kết hội thi: chiều 18/10/2024.
2. Môn thi, nội dung thi, điều kiện dự thi
2.1. Môn thi
- Tất cả các môn học trong nhà trường.
2.2. Nội dung thi
a. Thực hành dạy một tiết theo kế hoạch giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi. Tiết dạy tham gia Hội thi được tổ chức lần đầu tại lớp học với nguyên trạng số lượng học sinh của lớp đó. Giáo viên không được dạy trước (dạy thử) tiết dạy tham gia Hội thi trong năm học tổ chức Hội thi. Giáo viên được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho tiết dạy trong thời gian không quá 02 ngày trước thời điểm thi;
b. Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của cá nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang làm việc. Thời lượng trình bày biện pháp không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban Giám khảo trao đổi. Biện pháp được lãnh đạo cơ sở giáo dục xác nhận áp dụng hiệu quả và lần đầu được dùng để đăng ký thi GV dạy giỏi và chưa được dùng để xét duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó.
2.3. Điều kiện tham dự Hội thi
- Giáo viên tham dự Hội thi cấp trường là những giáo viên có nguyện vọng tự nguyện tham gia.
3. Tổ chức
- Thành lập Ban chỉ đạo Hội thi GVG cấp trường (có quyết định kèm theo)
	- Ban giám khảo (có quyết định kèm theo). Với những môn trường chỉ có 1 giáo viên cùng chuyên môn nhà trường sẽ kết hợp mời giám khảo trong tổ nghiệp vụ;
          - Bốc bài thi giảng
	[bookmark: _GoBack]STT
	Họ và tên giáo viên
	Môn thi
	Ghi chú

	1
	Phạm Thị Thanh Tâm
	Tiếng anh

	2
	Trương Anh Trang
	Tiếng anh

	3
	Vũ Thị Phương Mai
	KHTN

	4
	Ngô Thị Thảo
	KHTN

	5
	Phạm Thị Ngoan
	KHTN

	6
	Ng Thị Thu Uyên
	Khoa học

	7
	Vũ Trúc Quỳnh
	 Tiếng việt

	8
	Trịnh Thị Nguyệt
	Tiếng việt

	9
	Phan Thị Hải
	Toán

	0
	Lương Thị Hoa
	Tiếng việt

	11
	Ng Lan Phượng
	Toán

	12
	Vũ Thị Liễu
	Toán

	13
	Bùi T. Minh Thanh
	Tiếng việt

	14
	Phùng Thị Hồng
	Tiếng việt

	15
	Nguyễn Thị Thanh
	LS&ĐL

	16
	Nguyễn Thị Thương
	Tiếng Việt

	17
	Vũ Sơn Đông
	GDTC

[bookmark: bookmark14][bookmark: bookmark15]	4. Đánh giá kết quả dự thi của giáo viên.
4.1. Đánh giá các nội dung thi.
- Biện pháp nâng cao chất lượng giảng dạy của giáo viên dạy giỏi tham gia dự thi được ít nhất 03 giám khảo đánh giá trên cơ sở báo cáo bằng văn bản, thuyết trình và trả lời phỏng vấn.
- Kết quả trình bày biện pháp nâng cao chất lượng giảng dạy là điều kiện để giáo viên tiếp tục dự thi giảng. Yêu cầu phần báo cáo của giáo viên phải được ít nhất 2/3 giám khảo đánh giá mức Đạt.
[bookmark: bookmark16][bookmark: bookmark17]- Tiết dạy thực hành được đánh giá và cho điểm theo mẫu Phiếu đánh giá giờ dạy hiện hành của Sở Giáo dục và Đào tạo. Mỗi bài thi giảng được các giám khảo chấm điểm độc lập bằng phiếu kín. Sau khi hoàn thành phần thi giảng, Ban Giám khảo tổ chức nhận xét, đánh giá chung những thành công, hạn chế trong thực hiện dạy học, định hướng cách thiết kế bài học và tổ chức hoạt động dạy học trong và ngoài lớp học theo hướng tiếp cận chương trình giáo dục phổ thông, sách giáo khoa mới với toàn thể giáo viên dự thi theo môn.
4. 2. Công nhận danh hiệu giáo viên dạy giỏi tại Hội thi.
- Giáo viên được công nhận danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường và được cấp Giấy chứng nhận của Hiệu trưởng khi tham gia đủ 2 nội dung thi, trong đó:
+ Đủ điều kiện thi thực hành tiết dạy;
+ Tiết dạy thực hành được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá xếp loại Giỏi, không có giám khảo nào đánh giá từ loại Trung bình trở xuống. Trong đó: Phiếu đánh giá giờ dạy của giám khảo nào có điểm lệch với điểm trung bình của các giám khảo trên 2,0 điểm thì phiếu chấm đó bị coi là không hợp lệ.
		III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.
	1. Các tổ chuyên môn.
- Tổ chức cho giáo viên đăng kí tham gia
 2. Ban chỉ đạo hội thi.
2.1. Nhận hồ sơ dự thi.
- Ban tổ chức Hội thi nhận hồ sơ dự thi của các giáo viên trong thời gian 1/2 ngày, từ 7h30 đến 10h00 ngày 30/09/2024.
- Địa điểm: Tại Phòng Phó hiệu trưởng.
	2.2. Chấm báo cáo lí thuyết.
        - THCS: 8h40 ngày 8/10/2024; Khối Tiểu học: 14h ngày 01/10/2024
 2.3. Tổ chức thi giảng và tổng kết.
          - Cấp THCS: Từ 14 h chiều 8/10/2022: Bốc bài dạy phần thi thực hành; Thi giảng: Từ 10/10 đến 17/10/2024; Rút kinh nghiệm: 8h40 ngày 19/10/2024. Tổng kết hội thi: Chiều 19/10/2024.
          - Cấp Tiểu học: Ngày 02/10/2024 từ 8h40: Bốc bài dạy phần thi thực hành; Thi giảng: từ 07/10 đến 11/10/2024; Rút kinh nghiệm: 15h40 ngày 11/10/2024; Tổng kết hội thi: chiều 18/10/2024.
IV. Dự trù kinh phí
1. Phiếu dự thi, giấy chứng nhận
	Nội dung chi:
	SL
	Đơn vị
	Tiền/đv
	Thành tiền

	Giấy chứng nhận
	17
	Chiếc
	20.000
	340.000

	Pô tô phiếu dự giờ
	50
	Tờ
	400
	20.000

	                                                                                 Tổng mục 1: 360.000 đ

2. Chi thống kê, lên điểm, tổng hợp, Giám khảo chấm,
	Nội dung chi
	SL
	Đơn vị
	Giá
	Thành tiền

	-Trưởng ban chấm giải pháp, thực hành
	6
	Buổi
	120.000
	720.000 đ

	- Phó ban khối TH chấm giải pháp, TH
	6
	Buổi
	100.000
	600.000 đ

	- Phó ban khối THCS chấm giải pháp, TH
	5
	Buổi
	100.000
	500.000 đ

	- Giám khảo chấm TH khối Tiểu học
	10
	Buổi
	80.000
	800.000 đ

	- Giám khảo chấm TH khối THCS
	9
	Buổi
	80.000
	720.000 đ

	- Giám khảo chấm giải pháp TH
	2
	Buổi
	80.000
	160.000 đ

	-Giám khảo chấm giải pháp THCS
	2
	Buổi
	80.000
	160.000 đ

	-Thanh tra, thống kê, lên điểm, báo cáo
	7
	Buổi
	80.000
	560.000 đ

	Tổng (2)
	4.220.0000 đ

	3. Khen thưởng

	Nội dung chi:
	SL
	Đơn vị
	Tiền/đv
	Thành tiền

	Dự kiến tiền thưởng GV đạt GVG
	17
	Người
	100.000
	1.700.000
	đ

	Tổng (3)
	1.700.000
	đ

	Tổng:
	6.280.000
	đ

	Số tiền viết bằng chữ: Sáu triệu hai trăm tám mươi nghìn đồng chẵn)

	Trên đây là kế hoạch hội giảng của Trường TH & THCS Thái Học năm học 2024 -2025, yêu cầu các tổ trưởng chuyên môn, các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./
Nơi nhận:                                   HIỆU TRƯỞNG                     PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Hiệu trưởng (để c/đ)
- TTCM (để t/h);
- Lưu VT – CM.

                                          Nguyễn Thị Thu Thủy